
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 2660 / 2021
Prot. Corr.   7/5/2/1 - 18/2021  (534)

OGGETTO: Stadio Rocco - servizio di adeguamento di due linee di alimentazione - Studio Tecnico 
Lampis - impegno di spesa euro 10.632,30 (Iva compresa) - cig:  ZE63350072. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare rientra la 
gestione diretta dello  Stadio Rocco  dove  è importante intervenire con continuità e tempestività per 
garantire il mantenimento del servizio;

che,  in  particolare,  si  rende  opportuno  procedere  all’affidamento  di  un  servizio  tecnico  per 
l’adeguamento di due linee di alimentazione situate presso la struttura sportiva suddetta; 

considerato  che  a  tal  fine  è  stata  contattato  lo  Studio  Tecnico  Lampis  (TS),  ditta  specializzata  nel 
settore,  la quale ha preventivato un importo di  euro 10.632,30 (Iva compresa) per l’esecuzione del 
servizio tecnico in argomento;

visto l'art. 36 del nuovo Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 50 dd. 18/04/2016;

visto l’art. 1 comma 2 del D.L. 16.7.2020 n. 76, convertito in Legge 11.9.2020 n. 120, che consente 
l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a euro 75.000,00;

dato atto che si procederà alla formalizzazione contrattuale dell’affidamento sulla piattaforma MEPA;

visti il Bilancio di Previsione 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 
approvati con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in ordine alla  regolarità  e correttezza 
amministrativa;

    DETERMINA

1) di affidare il  servizio di adeguamento di due linee di alimentazione situate presso lo Stadio Rocco - 
citato in premessa - allo Studio Tecnico Lampis (TS), per un importo complessivo di euro 10.632,30 (Iva 
compresa);

2) di procedere alla formalizzazione contrattuale dell’affidamento sulla piattaforma MEPA;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

4) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell’anno 2021;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2021 - euro 10.632,30;

6) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e conforme 
alla prestazione erogata.

7) di impegnare la spesa complessiva di euro 10.632,30 (iva compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001765
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI)

02503 U.1.03.02.
99.999

00018 05797 N 10.632,30 2021:1063
2,30

    
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Dott. Luigi Leonardi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2660 del 13/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDI LUIGI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 14/10/2021 11:04:46
IMPRONTA: 16287B519EE15339E8DDE6FE8C7B3AE1178FACE1405119633D68C8DED6860861
          178FACE1405119633D68C8DED686086192C96AFC0893E8DDB63C644A1EF43E08
          92C96AFC0893E8DDB63C644A1EF43E08B374609F2CF21FAAE03E71042ED12C5E
          B374609F2CF21FAAE03E71042ED12C5E31684A70F7630272747537DBD21FE861


